
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  67 del  06 maggio 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno sei del mese di maggio alle ore 18.30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore SI  

-  Capoluongo Bruno                          Assessore  SI 

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Scuola elementare. Manifestazione ''Bimbinbici''. Patrocinio del 
Comune. 



Comune di Carinaro 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
Ufficio Cultura e Pubblica Istruzione 

                                                                                                                            

                                                                                                       

Oggetto: Scuola elementare. Manifestazione “Bimbinbici”. Patrocinio del Comune-. 

  
Su proposta dell’assessore  alla pubblica Istruzione M.llo Domenico Barbato 
                                                                                               
Premesso che:  
- che con nota n. 1291/B39/A21 pervenuta al protocollo del Comune in data 28.04.2008 e 

registrata al numero 3801,  il dirigente scolastico della direzione didattica statale di 
Carinaro, dott. Beniamino Sassi,  ha chiesto il Patrocinio del Comune  per la manifestazione  
“Bimbinbici” , promossa a livello Nazionale dalla FIAB “Federazione Nazionale Amici della 
Bicicletta” ,che si terrà in Carinaro domenica 11 maggio c.a.; 

- l’Amministrazione comunale, come di consueto, non si sottrae a questo tipo di iniziative che 
hanno lo scopo di rendere i luoghi più vivibili e specialmente quando in queste 
manifestazione vengono coinvolte, se non protagoniste, le scuole; 

Ritenuto  doveroso che oltre al patrocinio morale sia trasferita alla scuola anche una cifra per 
le spese da sostenere, rientrando questa attività pienamente nelle attività didattiche; 

Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente    
 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 
1. Di concedere il Patrocinio alla 9^ edizione della manifestazione nazionale “Bimbinbici, 

promossa a livello nazionale dalla FIAB, Federazione Nazionale Amici della Bicicletta e 
sostenuta a livello locale dalla Direzione Didattica Statale di Carinaro. 

 

2. Di incaricare il responsabile dell’area amministrativa a provvedere al trasferimento della 
cifra di € 900,00 prelevandola dal capitolo 1625 del PEG 2008  alla direzione didattica 
statale per le spese da sostenere a sostegno della manifestazione “Bimbinbici”. 

 

3. Di incaricare i responsabili dell’area tecnica e di vigilanza ad adottare tutte le misure di 
sicurezza del percorso interessato alla manifestazione, proposto dalla Direzione didattica. 

 

4. Di dare atto che la somma concessa dovrà essere debitamente rendicontate con allegata 
idonea documentazione contabile entro 30 giorni dalla concessione del contributo.  

 

Carinaro  02 maggio 2008 

 
                                                                      L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
                                                                                 M.llo Domenico Barbato   
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento     

 

Oggetto: Scuola elementare. Manifestazione “Bimbinbici”. Patrocinio del Comune-. 

 
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
 
1. Concedere  il patrocinio alla 9^ edizione della manifestazione nazionale “Bimbinbici, 

promossa a livello nazionale dalla FIAB, Federazione Nazionale Amici della Bicicletta e 
sostenuta a livello locale dalla Direzione Didattica Statale di Carinaro. 

 
2. Incaricare il responsabile dell’area amministrativa a provvedere al trasferimento della cifra 

di € 900,00, prelevandola dal capitolo 1625 del PEG 2008  alla direzione didattica statale 
per le spese da sostenere a sostegno della manifestazione “Bimbinbici”. 

 
3. Incaricare i responsabili dell’area tecnica e di vigilanza ad adottare tutte le misure di 

sicurezza del percorso interessato alla manifestazione, proposto dalla Direzione didattica. 
 
4. Dare atto che la somma concessa dovrà essere debitamente rendicontate con allegata 

idonea documentazione contabile entro 30 giorni dalla concessione del contributo.  
 
5. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D.LGS 18.8.2000,N°267 

 
 

Oggetto: Scuola elementare. Manifestazione “Bimbinbici”. Patrocinio del Comune-. 

Parere di regolarità tecnica 
 

Il responsabile del servizio Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta 
di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

Carinaro,  30.04.2007 
 
        Il Responsabile del servizio 
                Alfonso Coppola 
 
 

 

Parere di regolarità contabile: irrilevante in questa fase del procedimento 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile. 
Carinaro, 03/05/2008 
 
        Il Responsabile del servizio 

       (Arturo Barbato) 
 
 

   

 
 

 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 06.05.2008 
 
           
                                                                                Il Segretario comunale 
       (D.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 

 
 
 

 


